Vulc. Pro me dicet Mercurius: nam ego a judicium orationum studio longe absum, quippe circa caminum plerumque occupatus: hic vero rhetor est, ac talia non leviter ipsi sunt meditata.

Prom. Nunquam putaveram fore, ut de furto Mer-

p. 190. πῆς τὸν Ἑρμῆν ἐθέλησαι ἂν εἰπεῖν, οὐδὲ ὄνειδιεῖν μοι τὸ τοιοῦτο, ὁμοτέχνῳ ὄντι. πλὴν ἀλλ' εἰ καὶ τὸ τοιοῦτον^{α)}, ὦ Μαίας παῖ, ὑφίστασαι, καιρὸς ἤδη περαίνειν τὴν κατηγορίαν.

6 *ΕΡΜ.* Πάνυ γοῦν, ὦ Προμηθεῦ, μακρῶν δεῖ λόγων, καὶ ἱκανῆς τινος παρασκευῆς, ἐπὶ τὰ σοὶ πεπραγμένα^{β)} οὐχὶ δὲ^{γ)}, ἀπόχρη μόνον τὰ κεφάλαια εἰπεῖν τῶν ἀδικημάτων· ὅτι ἐπιτραπέντι σοι μοιράσαι τὰ κρέα, σαρτῶ μὲν τὰ κάλλιστα ἐφύλαττες, ἐξηπάτησας δὲ τὸν βασιλέα, καὶ τοὺς ἀνθρώπους ἀνέπλασας, οὐδὲν δέον· καὶ τὸ πῦρ κλέψας παρ' ἡμῶν, ἐκόμισας παρ' αὐτούς. καὶ μοι δοκεῖς, ὦ βέλτιστε, μὴ συνιέναι ἐπὶ τοῖς τηλικούτοις^{δ)} πάνυ φιλανθρώπου τοῦ Διὸς πεπειραμένος. εἰ μὲν οὖν ἔξαρνος εἶ μὴ εἰργάσθαι αὐτὰ, δεήσει καὶ διελέγχειν, καὶ φῆσιν τινα μακρὰν ἀποτείνειν, καὶ πειράσθαι ὡς ἐνι μάλιστα ἐμφανίζειν τὴν ἀλήθειαν· εἰ δὲ φῆς τοιαύτην πεποιῆσθαι τὴν νομὴν τῶν κρεῶν, καὶ τὰ περὶ τοὺς ἀνθρώπους καταουργῆσαι, καὶ τὸ πῦρ κεκλοφέναι, ἱκανῶς κατηγορηταί μοι· καὶ μακρότερα οὐκ ἂν εἴποιμι. λῆρος γὰρ ἄλλως τὸ τοιοῦτον.

α) τὸ τοιοῦτον] ex emendatione *Hemst.*, qui idem etiam τοιοῦτος conjecerat pro τοιοῦτον sine articulo. β) Πάνυ γοῦν — οὐχὶ δὲ] In his maluit *Hemst.* ἔδει pro δεῖ, et συνὶ δὲ pro οὐχὶ δέ. γ) ἐπὶ τοῖς τηλικούτοις] ἐπὶ τοῖς τοῖς cod. 2954.

curius vellet dicere, mihi- que exprobraret tale quicquam in arte simili versato: attamen si vel hoc ipsum, o Majae filii, aggredi sustines, tempus jam est peragere accusationem.

Merc. Valde quidem, o Prometheu, longa opus sit oratione, et instructo quodam apparatu adversus ea, quae tu perpetrasti: nunc vero nonne satis est sola capita exponere tuorum criminum? quod, cum praeficeris dividendis carnibus, tibi met ipsi pulcherrimas servares, deciperesque regem; quod homines effinxeris,

quo nihil minus fieri debu- erat; quod ignem suffuratus a nobis detulisti ad istos. Et mihi quidem videris, o optime, minime intelligere, in tanta criminum gravitate quam clementem et benignum Jovem fueris exper- tus. Quod si neges ista te fecisse, arguendus eris, et longa quaedam oratio exten- denda, adnitendumque mi- hi, ut quam possum maxi- me declarem veritatem; si concedis, talem te fecisse divisionem carniū, con- dendorum hominum inven- tum novasse, et ignem sub- duxisse, satis est mihi accu-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS